Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Domarono B.V.

Sevilla Bar Rotterdam B.V.

Jabugo bar Iberico Amicitia B.V.
Jabugo bar Iberico Foodhallen B.V.
Sevilla barra de Tapa Den Haag B.V.

Jabugo bar Iberico Nieuw Kijkduin B.V.

4
06-09-2024
F.16/24/17
NL:TZ:0000317331:F005
09-01-2024

mr. P.J. Neijt
mr T.F. Quaars

12-02-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd10ebca-9faf-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebd80690-778f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Domarono B.V. (KvK-nummer 64712060), 12-02-2024
statutair gevestigd te Vreeland, gemeente Stichtse Vecht, feitelijk gevestigd te 1
(3633 EA) Vreeland aan de Vredelantstraat 35, hierna: "Domarono".

Sevilla Bar Rotterdam B.V.

(KvK-nummer 84369752),

statutair gevestigd te Vreeland, gemeente Stichtse Vecht, feitelijk gevestigd te
(3633 EA) Vreeland aan de Vredelandstraat 35, hierna: "Rotterdam".

Jabugo bar Iberico Amicitia B.V. (KvK-nummer 647113601),
statutair gevestigd te Vreeland, gemeente Stichtse Vecht, feitelijk gevestigd te
(3633 EA) Vreeland aan de Vredelandstraat 35, hierna: "Amicitia".

Jabugo bar Iberico Foodhallen B.V. (KvK-nummer 64713725),

satutair gevestigd te Vreelend, gemeente Stichtse Vecht, feitelijk gevestigd te
(1053 RT) Amsterdam aan de Hannie Dankbaarpassage 16, hierna:
"Foodhallen".

Sevilla barra de Tapa Den Haag B.V. (KvK-nummer 83147292),
statutair gevestigd te Den Haag, feitelijk gevestigd te (3633 EA) Vreeland aan
de Vreelandstraat 35, hierna: "Den Haag".

Jabugo bar Iberico Nieuw Kijkduin B.V. (KvK-nummer 89939247),
statutair gevestigd te Vreeland, gemeente Stichtse Vecht, feitelijk gevestigd te
(3633 EA) Vreeland aan de Vredelantstraat 35, hierna: "Kijkduin".

Activiteiten onderneming

In het handelsregister zijn de navolgende bedrijfsomschrijvingen vermeld: 12-02-2024
1

Domarono: "Holdingactiviteiten";

Rotterdam: "In voorbereiding op de exploitatie va een restaurant en voorts,
advisering en overige dienstverlening met name op het gebied van de horeca";

Amicitia: "De verkoop van Spaanse delicatessen";
Foodhallen: "De verkoop van Spaanse delicatessen";

Den Haag: "Voorbereidende werkzaamheden voor de exploitatie van horeca
gelegenheden”;

Kijkduin: "De exploitatie van een restaurant en voorts, advisering en overige
dienstverlening met name op het gebied van de horeca".



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 24.450,00 € -14.058,00 € 157.378,00
2021 € 8.150,00 € 19.568,00 € 165.941,00
2022 € 103.799,00 € -20.899,00 € 28.526,00
2021 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2022 € 75.374,00 € -51.582,00 € 58.368,00
2021 € 59.502,00 € -33.707,00 € 76.633,00
2022 € 348.632,00 €-13.153,00 € 171.658,00
2021 € 234.031,00 € -6.407,00 € 186.461,00
2022 € 68.555,00 € -33.446,00 € 9.953,00
2021 € 21.239,00 € -19.093,00 € 3.278,00

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor vermelde financiéle gegevens hebben betrekking op 12-02-2024
achtereenvolgens Domarono, Rotterdam (verlengd boekjaar van 1 november 1

2021 t/m 31 december 2022), Amicitia, Foodhallen en Den Haag en zijn vermeld

in de jaarrekeningen 2022. Voor Kijkduin is nog geen jaarrekening opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-02-2024

18
E1

Toelichting
Bij de verschillende vennootschappen zijn in totaal 18 werknemers in dienst:

Domarono: 0
Rotterdam: 6
Amicitia: 3
Foodhallen: 5
Den Haag: 0
Kijkduin: 4



Boedelsaldo

12-02-2024

€ 27.589,53
1

Toelichting

In totaal is een actief gerealiseerd per datum verslag van € 27.589,53. Dit kan
als volgt worden uitgesplitst per vennootschap:

Domarono: nihil
Rotterdam: nihil
Amicitia: € 22.348,20
Foodhallen: € 4.815,73
Den Haag: € 25,60
Kijkduin: € 400,00

Verwezen wordt naar de financiéle verslagen in de faillissementen.

07-05-2024

€47.339,03
[ 2

Toelichting

In totaal is een actief gerealiseerd per datum verslag van € 47.339,03. Dit kan
als volgt worden uitgesplitst per vennootschap:

Domarono: nihil
Rotterdam: € 3.201,20
Amicitia: € 22.346,90
Foodhallen: € 8.061,93
Den Haag: € 3.327,60
Kijkduin: € 10.401,40

Verwezen wordt naar de tussentijdse financiéle verslagen in de
faillissementen.

06-08-2024

€ 44.265,02
3

Toelichting

Het huidige boedelsaldo bedraagt in totaal € 44.265,02. Voor een uitsplitsing
hiervan per vennootschap wordt verwezen naar de tussentijdse financiéle
verslagen. In de afgelopen verslagperiode zijn de taxatiekosten ad € 2.500,-
ex btw doorbelast. Het bedrag is omgeslagen over de betrokken boedels naar
rato van het gerealiseerde actief.

06-09-2024

€ 44.265,02
E 4

Toelichting

Het boedelsaldo is ongewijzigd. In de afgelopen verslagperiode hebben er
geen mutaties plaatsgevonden.



Verslagperiode

van

9-1-2024

12-02-2024

1

t/m

9-2-2024

van 07-05-2024

2
10-2-2024
t/m

6-5-2024

van 06-08-2024

3
7-5-2024
t/m

6-8-2024

van 06-09-2024

a4
7-8-2024
t/m

6-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 24 min
2 5 uur 36 min
3 2 uur 24 min
4 17 uur 48 min

totaal 37 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De faillissementen van Domarono, Rotterdam, Amicitia, Foodhallen en Kijkduin 12-02-2024
zijn op 9 januari 2024 uitgesproken door de Rechtbank Midden-Nederland, 1

locatie Utrecht. Het faillissement van Den Haag is op 16 januari 2024

uitgesproken door de Rechtbank Den Haag en ter verdere behandeling

overgedragen aan de Rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht.

Direct na de uitspraak van de faillissementen heeft de curator telefonisch
contact opgenomen met de middellijk bestuurder van gefailleerden, de heer
D.M. Spijker, en alvast de nodige informatie ingewonnen. De dag daarop heeft
de curator de vestiging van Amicitia in Leidschendam bezocht en met de
middellijk bestuurder en zijn adviseur gesproken.

De (bedrijfs)activiteiten van Rotterdam, Foodhallen, Den Haag en Kijkduin zijn
al geruime tijd voor de uitspraak van de faillissementen beéindigd. Het



personeelis naar huis gestuurd. Alleen door Amicitia werden ten tijde van de
uitspraak nog activiteiten verricht. Deze bedrijfsactiviteiten werden voorheen
verricht door Jabugo Kiosk Mall of the Netherlands V.O.F. waarvan Amicitia een
van de twee vennoten was. De vennootschap onder firma is op enig moment
beéindigd waarna uitsluitend Amicitia de activiteiten heeft voortgezet.

De door de curator in de eerste verslagperiode verrichte werkzaamheden zien
met name op de inventarisatie en het onderzoek naar de mogelijkheden van
een eventuele doorstart, c.q. overname. Hierop zal verderop in dit verslag
worden ingegaan.

Omdat sprake is van een cluster van vennootschappen wordt één openbaar
verslag ingediend. Evenwel vindt geen geconsolideerde afwikkeling plaats
zodat per faillissement een financieel verslag is opgesteld en ook de
tijdsbesteding per faillissement wordt bijgehouden. In totaal is in de eerste
verslagperiode door de curator en zij medewerkers 92 uur in het cluster van
faillissementen gewerkt. De bestede tijd per vennootschap is als volgt:

Domarono: 11:24 uur;
Rotterdam: 7:00 uur;
Amicitia: 29:54 uur.
Foodhallen: 12:12 uur.
Den Haag: 10:18 uur.
Kijkduin: 21:12 uur.

In de tweede verslagperiode zijn de activa van de verschillende 07-05-2024
vennootschappen verkocht. Zoals in het eerste verslag is vermeld, bleek het 2
niet mogelijk om een doorstart te realiseren.

Ook is een start gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Op de
uitkomsten hiervan wordt verderop in dit verslag ingegaan.

Inmiddels zijn alle werkzaamheden wel verricht zodat de faillissementen
kunnen worden beéindigd. Alvorens hiertoe kan worden overgegaan, dient
UWV haar boedelvorderingen nog wel in te dienen. De curator is in afwachting
hiervan.

In de derde verslagperiode hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen 06-08-2024
voorgedaan. De curator is nog in afwachting van de aanmelding van alle 3
boedelvorderingen door UWV. Zodra dit is gebeurd, kunnen de failissementen

worden beéindigd.

In de vierde verslagperiode hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen 06-09-2024
voorgedaan. Inmiddels heeft UWV haar vorderingen aangemeld zodat tot 4
afwikkeling van de failissementen kan worden overgegaan.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschappen zijn opgericht bij akte van: 12-02-2024

1

Domarono, 8 december 2015;
Rotterdam, 1 november 2021;
Amicitia, 8 december 2015;



Foodhallen, 8 december 2015;
Den Haag, 21 juni 2021;
Kijkduin, 18 april 2023.

Enig aandeelhouder en tevens bestuurder van Domarono is de heer D.M.
Spijker. Domarono is op haar beurt weer enig aandeelhouder en tevens
bestuurder van Rotterdam, Amicitia, Foodhallen, Den Haag en Kijkduin. Er is
dus sprake van een holding met een vijftal werkmaatschappijen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geen van de vennootschappen als partij
betrokken bij lopende procedures.

Ongewijzigd.

1.3 Verzekeringen

Door de curator wordt geinventariseerd welke verzekeringen thans nog lopen
en of deze kunnen worden beéindigd.

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéinigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomsten van de bedrijfsruimten van gefailleerden zijn door de
curator opgezegd na daartoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris. De ontruiming en oplevering dienen nog plaats te vinden.

Alle huurovereenkomsten zij beéindigd. Oplevering van de bedrijfsruimten
heeft reeds plaatsgevonden. In overleg met de verhuurders zijn de
huurovereenkomsten binnen de opzegtermijn beéindigd met wederzijds
goedvinden zodat de verhuurders eerder over de bedrijfsruimten konden
beschikken.

12-02-2024
1

07-05-2024
2

12-02-2024
1

07-05-2024
2

12-02-2024

mE1

07-05-2024

2



1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. Hierop wordt in het volgende verslag teruggekomen.

Aan de faillissementen liggen meerdere oorzaken ten grondslag. De uitwerking
van de coronapandemie, de gestegen energieprijzen en de hoge
personeelskosten hadden een lagere marge tot gevolg. Ook bleek met de in
2021 geopende vestigingen in Den Haag en Rotterdam de geprognosticeerde
omzet niet te kunnen worden behaald. De vestiging Nieuw -Kijkduin is vanwege
een vertraging in de bouw van het winkelcentrum niet meer geopend.
Uiteindelijk konden de financiéle problemen bij de verschillende vestigingen
niet meer het hoofd worden geboden en is door het bestuur voor elke
vennootschap eigen aangifte gedaan van het faillissement.

De curator heeft ook het oorzakenonderzoek afgerond. Hieruit zijn geen
bijzonderheden naar voren gekomen althans is niet gebleken dat aan de
failissementen andere oorzaken ten grondslag liggen dan door het bestuur
genoemd.

12-02-2024
1
07-05-2024
2
06-09-2024
E4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-02-2024
1

18

Toelichting

Bij Domarono is geen personeel in dienst. Bij Den Haag zijn alle werknemers
reeds voor de uitspraak van het faillissement uit dienst getreden. Bij de andere
vennootschappen zijn in totaal 18 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-02-2024

1
18

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-1-2024 18 Zie hieronder.
totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief d.d. 11 januari 2024 zijn de arbeidsovereenkomsten met het personeel 12-02-2024
door de curator opgezegd. Hiervoor is een machtiging afgegeven door de 1
rechter-commissaris. Door de curator is contact opgenomen met het UWV voor

een intake met de werknemers in het kader van de loongarantieregeling.

Verder is alle door het UWV benodigde informatie verzameld en zij de

werkgeversformulieren verstuurd. Een aantal werknemers heeft telefonisch

contact opgenomen met de curator voor informatie over het faillissement en de

gevolgen hiervan.

In de tweede verslagperiode is door UWV aanvullende informatie opgevraagd 07-05-2024
over het personeel. Dit is door de curator verstrekt. 2

Ook in de derde verslagperiode heeft zich nog een werknemer bij UWV gemeld. 06-08-2024
Hiervoor is informatie opgevraagd door UWV en door de curator verstrekt. 3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Idem. 12-02-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Idem. 12-02-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris Rotterdam € 3.206,50
Inventaris Amicitia € 10.000,00
Inventaris Foodhallen € 3.206,50
Inventaris Den Haag € 3.206,50
Inventaris Kijkduin € 10.006,70
totaal € 29.626,20 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij de hiervoor genoemde vijf vennootschappen is inventaris aangetroffen. 12-02-2024
Deze bestaat uit een beperkt meubilair, apparatuur en keukenbenodigdheden. 1

Omdat de meeste apparatuur wordt geleased dan wel in bruikleen is

verkregen, is de waarde van de inventaris beperkt.

Kort na de uitspraak van het faillissement zijn alle activa getaxeerd door FDR &
Associés te Amsterdam. De curator heeft de taxatierapporten inmiddels
ontvangen. Omdat het faillissement van Den Haag later is uitgesproken, zijn de
activa van deze vennootschap niet bij de taxatie betrokken. De curator zal
nagaan of het de moeite loont om ook deze activa nog te laten taxeren.

De inventaris en vooraad van Amicitia zoals aanwezig in Leidschendam zijn
tezamen verkocht voor een bedrag van € 10.000,- ex btw. Voor de inventaris
van de andere vestigingen wordt op dit moment door de curator een koper
gezocht.

De inventaris van Rotterdam, Den Haag, Foodhallen en Kijkduin is verkocht aan 07-05-2024
de verhuurders. Om een eerdere oplevering van de bedrijfsruimten mogelijk te 2
maken, waren de verhuurders bereid om de inventaris tegen de

liguidatiewaarde over te nemen en de huurovereenkomsten met wederzijds

goedvinden te beéindigen. De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming

verleend.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien van toepassing zal de curator het bodemvoorrecht van de fiscus op
grond van artikel 57 lid 3 Fw uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de inventarisatie, taxatie
en verkoop van de activa. Met de verkoop is meer tijd gemoeid dan
gebruikelijk, omdat de activa zich op meerdere locaties door het land bevinden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Amicitia € 0,00
Voorraad Kijkduin € 400,00
totaal € 400,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alleen bij Amicitia en Kijkduin is een beperkte voorraad aangetroffen. De
voorraad van Amicitia is tezamen met de inventaris verkcht voor een bedrag
van € 10.000,-. De voorraad van Kijkduin is verkocht voor een bedrag van €
400,-. Bij de andere vennootschappen was geen voorraad meer aanwezig. Van
onderhandenwerk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor bij bedrijfsmiddelen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill Amicitia € 5.000,00
Auto Foodhallen € 4.815,73

totaal €9.815,73 €0,00

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1



Toelichting andere activa

Voor de vestiging van Amicitia in Leidschendam is een koper gevonden. De
koper heeft de hiervoor genoemde inventaris en voorraden overgenomen voor
een bedrag van € 10.000,- en een bedrag van € 5.000,- betaald voor de
goodwill en immateriéle activa. Ook zijn de voorraden van Kijkduin door de
koper overgenomen voor een bedrag van € 400,-.

Verder wordt door Foodhallen een auto geleased. Er is sprake van financial
lease. De curator heeft de auto in overleg met de leasemaatschappij verkocht
voor een bedrag van € 12.500,-. Met de koopsom is de restant vordering van
de leasemaatschappij afgelost, waarna een bedrag van € 4.815,73 voor de
boedel resteert.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft voor de verkoop van de hiervoor genoemde activa meerdere
gegadigden benaderd. Ook hebben enkele partijen hiervoor zelf contact
opgenomen met de curator. Op dit moment wordt bekeken of de activa van
Rotterdam, Foodhallen, Den Haag en Kijkduin kunnen worden verkocht.

Zoals hiervoor is vermeld, zijn de activa van Rotterdam, Foodhallen, Den Haag
en Kijkduin verkocht.

In de derde verslagperiode is geen actief meer gerealiseerd. Voor zover
bekend zijn geen activa meer aanwezig die nog te gelde kunnen worden
gemaakt.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Idem.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Idem.

12-02-2024

1

12-02-2024

1

07-05-2024
2

06-08-2024
3

12-02-2024
1

12-02-2024
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
12-02-2024

€ 50.406,25
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door Qredits is een financiering verstrekt aan Kijkduin. Hiervoor is een
vordering ingediend van € 50.406,25. Voor zover thans bekend is aan de
andere gefailleerden geen financiering verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Door Foodhallen werd een auto geleased. Het betrof hier financial lease. De 12-02-2024
curator heeft voor de auto een koper kunnen vinden. Omdat sprake was van 1

een overwaarde, heeft de curator de resterende leasetermijnen voldaan

waarna het surplus ad € 4.815,73 in de boedel is gevloeid.

Verder wordt door alle gefailleerden (keuken)apparatuur geleased althans
gehuurd. De curator heeft de lease, c.q. huurovereenkomsten opgezegd na
daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris. De
leasemaatschappijen worden in de gelegenheid gesteld om de apparatuur op
te halen.

Zoals in het eerste openbare verslag is vermeld, werd door gefailleerden 07-05-2024
apparatuur geleased, c.q. gehuurd. Alle leasemaatschappijen en verhuurders 2

zijn in de gelegenheid gesteld om eigendommen op te halen. Indien en voor

zover dat nog niet is gebeurd, kunnen de betreffende partijen hiervoor bij de

verhuurders terecht. Hierover zijn door de curator afspraken gemaakt met de

verhuurders.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door Qredits is een pandrecht gevestigd op de bedrijfsuitrusting en 12-02-2024
debiteurenvorderingen van Kijkduin. De curator heeft Qredits geinformeerd 1

over de activa die zijn aangetroffen en meegedeeld dat het uitsluitend

bodemzaken betreft. Daarbij heeft de curator aangegeven de eventuele

verkoopopbrengst op grond van artikel 57 lid 3 Fw op te zullen eisen ten

behoeve van de fiscus. Indien en voor zover sprake is van een surplus dan wel

de fiscus kan worden voldaan uit het restant boedelactief, zal het meerdere

alsnog aan Qredits worden voldaan. Qredits heeft de curator meegedeeld dat

hij tot verkoop van de activa kan overgaan en dat vanwege de geringe waarde

hiervan de voorraad ten behoeve van de boedel kan worden verkocht.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. Zoals vermeld is door Qredits een pandrecht gevestigd maar 12-02-2024
wordt hiervan vanwege het fiscaal voorrecht geen gebruik gemaakt. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is hierop geen beroep gedaan. 12-02-2024

1



5.6 Retentierechten

Idem.

5.7 Reclamerechten

Idem.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Door de curator is geinventariseerd welke zekerheden zijn gevestigd.
Vervolgens is de curator in overleg getreden met Qredits over de door haar

gevestigde pandrechten en de verkoop van de bij Kijkduin aangetroffen activa.

In de derde verslagperiode zijn enkele leveranciers althans
leasemaatschappijen nogmaals verzocht om hun eigendommen op te halen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gedurende een korte periode, te weten van 9 tot 17 januari 2024, is het
bedrijf van Amicitia voortgezet. Omdat dit is gebeurd in het kader van de
liguidatie is hiervoor geen toestemming aan de rechter-commissaris verzocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met de voorzetting is een omzet gerealiseerd van € 7.853,99 inclusief btw. Dit
bedrag komt toe aan de boedel van Amicitia.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Door de curator zijn afspraken gemaakt met de bestuurder over de
voortzetting en de controle hiervan.

Doorstarten onderneming

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

06-08-2024
3

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1



6.4 Beschrijving

De activa van Amicitia zijn verkocht. Hiervoor is een gezien de taxatiewaarden 12-02-2024
reéle prijs betaald. De koopsom ad € 15.000,- ex btw is inmiddels door de 1

koper voldaan en zal aan de boedel van Amicitia worden toegevoegd. Ook

heeft de koper de voorraad van Kijkduin gekocht. De koopsom ad € 400,- is

aan de boedel van Kijkduin voldaan.

De koper heeft zich verplicht om aan de huidige twee werknemers van Amicitia
een nieuwe arbeidsovereenkomst aan te bieden en met de verhuurder een
nieuwe huurovereenkomst af te sluiten. Zolang dit laatste nog niet is gebeurd
zal de koper voor betaling van de huurtermijnen instaan. Wanneer de
verhuurder niet akkoord gaat met het gebruik van het gehuurde door de koper
dan wel niet bereid is om met de koper een nieuwe huurovereenkomst af te
sluiten, zal de koper voor ontruiming en oplevering van het gehuurde
zorgdragen.

6.5 Verantwoording

Met de verkoop van de activa van Amicitia is een reéle koopsom in de boedel 12-02-2024
gevloeid. Door de overname van het personeel en de huurverplichtingen 1
worden de boedelschulden voor zoveel mogelijk beperkt.

6.6 Opbrengst

12-02-2024
€ 15.400,00

1
Toelichting
Met de hiervoor beschreven overname, c.q. verkoop is een opbrengst
gerealiseerd van € 15.400,-. Thans wordt door de curator onderzocht of de
activa van de andere gefailleerden ook kunnen worden verkocht, al dan niet in
het kader van een (gedeeltelijke) doorstart of overname.
6.7 Boedelbijdrage

12-02-2024
Toelichting

1

Vooralsnog niet van toepassing. Door de curator is met Qredits afgesproken
dat wanneer van de verkoopopbrengst van de activa nog een bedrag aan haar
toekomt, nadere afspraken worden gemaakt over een boedelbijdrage voor de
door de curator verrichte werkzaamheden en gemaakte kosten.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Door de curatoris contact opgenomen met een aantal gegadigden. Ook
hebben enkele partijen zich bij de curator gemeld. Vanwege de beperkte
omvang van de activa en de mededelingen van gegadigden dat zij niet
voornemens zijn om de bedrijfsactiviteiten over te nemen, c.q. voort te zetten
is door de curator geen verkoopmemorandum opgesteld. Wel hebben alle
gegadigden de door de taxateur opgestelde inventarisatielijst ontvangen
waarop alle activa zijn vermeld. Op dit moment is de curator in gesprek met
een aantal partijen over de verkoop hiervan.

Inmiddels zijn de activa van Rotterdam, Foodhallen, Den Haag en Kijkduin
verkocht, Een doorstart bleek voor deze vestigingen niet mogelijk.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administraties van alle gefailleerden zijn door de curator opgevraagd bij de
bestuurder. Na ontvangst zullen deze worden gecontroleerd.

De curator heeft de administratie van alle vestigingen ontvangen en
gecontroleerd. Aan de boekhoudplicht is voldaan. De administraties zijn op
orde.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Hieraan is steeds voldaan. Er is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht.

Niet van toepassing, samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt oderzocht.

Hieraan is voldaan.

12-02-2024

1

07-05-2024
2

12-02-2024
1

07-05-2024

2

12-02-2024
1

07-05-2024
2

12-02-2024

1

07-05-2024
2

12-02-2024

1

07-05-2024
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Hiervoor zijn geen aanwijzingen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Ook hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de curator de administraties van gefailleerden heeft ontvangen, zal een
start worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.
Hieruit zijn geen bijzonderheden naar voren gekomen. De administratie van
elke vennootschap is gecontroleerd. Hieruit zijn geen feiten gebleken die een
nader onderzoek rechtvaardigen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

Zoals hiervoor is vermeld, is het rechtmatigheidsonderzoek in de tweede
verslagperiode afgerond. Omdat hieruit geen bijzonderheden naar voren zijn
gekomen, is geen nadere actie vereist.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,14

Toelichting

12-02-2024

1

07-05-2024

2

12-02-2024
1

07-05-2024
2

12-02-2024
1

07-05-2024
2

12-02-2024
1

06-08-2024
3

12-02-2024
1



In totaal is een bedrag van € 15,14 aan boedelvorderingen aangemeld. De
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 0,00
Rotterdam: € 6,05
Amicitia: € 0,00
Foodhallen: € 3,03
Den Haag: € 3,03
Kijkduin: € 3,03

Door UWYV zal in de verschillende failissementen nog een boedelvordering
worden aangemeld uit hoofde van de loongarantieregeling. Ook de
verhuurders zullen nog een boedelvordering aanmelden voor de huurtermijnen
over de opzegtermijn.

07-05-2024

€ 45,40
2

Toelichting

In totaal is een bedrag van € 45,40 aan boedelvorderingen aangemeld. De
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 3,03
Rotterdam: € 9,08
Amicitia: € 0,00
Foodhallen: € 15,13
Den Haag: € 3,03
Kijkduin: € 15,13

06-08-2024

€ 13.049,27
3

Toelichting

In totaal is een bedrag van € 13.049,27 aan boedelvorderingen aangemeld. De
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 9,08
Rotterdam: € 7.235,29
Amicitia: € 5.771,61
Foodhallen: € 15,13
Den Haag: € 3,03
Kijkduin: € 15,13

06-09-2024

€ 39.633,34
= 4

Toelichting

Inmiddels heeft UWV haar boedelvorderingen in de faillissementen ook
ingediend. De boedelschulden bedragen in totaal € 39.633,34 en kunnen als
volgt per vennootschap worden gespecificeerd:

Domarono: € 9,08
Rotterdam: € 7.235,29
Amicitia: € 5.774,63
Foodhallen: € 19.107,35
Den Haag: € 3,03
Kijkduin: € 7.503,96



8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-02-2024

€103.641,00
1

Toelichting

Door de fiscus is een vordering aangemeld van in totaal € 103.641,00. Het
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 30.763,00
Rotterdam: € 16.648,00
Amicitia: € 9.393,00
Foodhallen: € 36.845,00
Den Haag: € 0,00
Kijkduin: € 9.992,00

07-05-2024

€ 155.646,00
2

Toelichting

Door de fiscus is een vordering aangemeld van in totaal € 155.646,00. Het
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 30.763,00
Rotterdam: € 21.285,00
Amicitia: € 11.212,00
Foodhallen: € 56.375,00
Den Haag: € 12.786,00
Kijkduin: € 23.225,00

06-09-2024

€161.165,00
E4

Toelichting

Door de fiscus is een vordering aangemeld van thans in totaal € 161.165,00.
Het bedrag kan als volgt worden gespecificeerd:

Domarono: € 30.763,00
Rotterdam: € 21.285,00
Amicitia: € 11.212,00
Foodhallen: € 61.335,00
Den Haag: € 12.786,00
Kijkduin: € 23.784,00



8.3 Pref. vord. UWV

12-02-2024

€0,00
1

Toelichting

Door UWV is nog geen vordering aangemeld.

06-08-2024

€ 20.508,00
3

Toelichting

Door UWV is een vordering aangemeld van in totaal € 20.508,00 Het bedrag
kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 0,00
Rotterdam: € 16.340,00
Amicitia: € 4.168,00
Foodhallen: € 0,00

Den Haag: € 0,00
Kijkduin: € 0,00

06-09-2024

€ 63.283,74

7 4
Toelichting

Door UWV is een vordering aangemeld van thans in totaal € 63.283,74. Het
bedrag kan als volgt worden gespecificeerd:

Domarono: € 0,00
Rotterdam: € 16.340,00
Amicitia: € 4.168,00
Foodhallen: € 22.705,80
Den Haag: € 0,00
Kijkduin: € 20.069,94

8.4 Andere pref. crediteuren

12-02-2024
1

€0,00
Toelichting

Vooralsnog zijn geen andere preferente crediteuren bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-02-2024

6
=

Toelichting

Tot datum verslag hebben zich in totaal 6 crediteuren bij de curator gemeld.
Omdat de curator nog niet beschikt over de hiervoor benodigde informatie zijn
de crediteuren nog niet aangeschreven. De crediteurenlijsten zij opgevraagd
bij het bestuur.

07-05-2024

16
E 2

Toelichting

Per datum verslag hebben in totaal 16 crediteuren een of meerdere
vorderingen aangemeld.

06-08-2024

19
3

Toelichting

Per datum verslag hebben in totaal 19 crediteuren een of meerdere
vorderingen aangemeld.

06-09-2024

22
E 4

Toelichting

In de afgelopen verslagperioden hebben zich in totaal 22 crediteuren gemeld.
Enkele hiervan hebben meerdere vorderingen ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

12-02-2024

€ 55.865,25
1

Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
55.865,25 aan concurrente schuldvorderingen ter verificatie ingediend. Het
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 0,00
Rotterdam: € 961,86
Amicitia: € 0,00
Foodhallen: € 680,70
Den Haag: € 844,77
Kijkduin: € 53.377,92

07-05-2024

€ 89.476,30

1 2
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
89.476,23 aan concurrente schuldvorderingen ter verificatie ingediend. Het
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:



Domarono: € 2.098,25
Rotterdam: € 3.680,17
Amicitia: € 9.999,26
Foodhallen: € 3.206,22
Den Haag: € 844,77
Kijkduin: € 69.647,63

€118.578,56
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
118.578,56 aan concurrente schuldvorderingen ter verificatie ingediend. Het
bedrag kan als volgt worden onderverdeeld:

Domarono: € 25.346,15
Rotterdam: € 3.680,17
Amicitia: € 10.354,61
Foodhallen: € 3.206,22
Den Haag: € 3.583,01
Kijkduin: € 72.318,40

€118.941,18
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
118.941,18 aan concurrente schuldvorderingen ter verificatie ingediend. Het
bedrag kan als volgt worden gespecificeerd:

Domarono: € 25.436,15
Rotterdam: € 3.680,17
Amicitia: € 10.675,49
Foodhallen: € 3.247,96
Den Haag: € 3.583,01
Kijkduin: € 72.318,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar de huidige stand van de boedel worden de faillissement ex artikel 16 Fw
opgeheven.

Voor alle faillissementen geldt dat het gerealiseerde boedelactief niet
toereikend is om de boedelschulden geheel te voldoen. De curator zal de
rechter-commissaris verzoeken om de faillissementen bij de rechtbank ex
artikel 16 Fw voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel.

06-08-2024
3
06-09-2024
E 4
12-02-2024
1
06-08-2024
3
06-09-2024
E 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren worden nog door de curator aangeschreven met het
verzoek om hun vordering ter verificatie in te dienen. Indiening kan online
plaatsvinden op de website www.claimsagent.nl.

Alle bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven met het verzoek
om hun vordering ter verificatie in te dienen. Indiening kan online plaatsvinden
op de website www.claimsagent.nl.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Idem.

9.3 Stand procedures

Idem.

9.4 Werkzaamheden procedures

Idem.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zijn met name gericht op
de:

e nadere inventarisatie;

e verkoop van de resterende activa;

e verificatie van de schuldvorderingen;

e start van het rechtmatigheidsonderzoek.

12-02-2024
1

06-08-2024
3

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1



Inmiddels zij alle werkzaamheden verricht. Zodra UWV haar boedelvorderingen
heeft aangemeld, kan tot beéindiging van de faillissementen worden
overgegaan. De curator gaat ervan uit dat dit in de komende verslagperiode
zal zijn.

Ongewijzigd. Na aanmelding van de boedelvorderingen door UWV kunnen de
faillissementen worden beéindigd en zal door de curator een verzoek tot
afwikkeling worden ingediend.

Inmiddels zijn alle werkzaamheden verricht en kan worden overgegaan tot
afwikkeling van de faillissementen. Hiertoe zal door de curator een verzoek
tot afwikkeling worden ingediend bij de rechter-commissaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
Waarschijnlijk kunnen de faillissementen op korte termijn worden beéindigd.

Zie hiervoor. Geliktijdig met dit verslag wordt een verzoek tot afwikkeling
ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De overige werkzaamheden zien op het gebruikelijke overleg met de rechter-
commissaris en de verslaglegging.

Het vierde en waarschijnlijk ook laatste verslag zal uiterlijk op 7 november
2024 worden ingediend.

Dit verslag heeft te gelden als eindverslag. Er zal dus geen verslag meer
worden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2024
[ 2
06-08-2024
EES
06-09-2024
Ek
12-02-2024
E1
07-05-2024
£ 2
06-09-2024
Ek
12-02-2024
E1
06-08-2024
EE
06-09-2024
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


